
9 3224 ســال دوازدهــم | شــماره   1403 آذر    6  | بین المللســه شــنبه 
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

با  نتانیاهو  اولیه  موافقت  از  عبری  منابع  دوشنبه  صبح  انصاری[  ]عبدالباسط 
توافق آتش بس خبر دادند. انتشار این خبر پس از رایزنی های اخیر نماینده ویژه 
بایدن، عاموس هوکشتاین در بیروت و تل آویو و در میانه تشدید حملات حزب الله 
بازتاب گسترده ای داشت. مطابق آنچه یدیعوت آحارونوت اعلام کرده است نتانیاهو 
موافقت اولیه خود با آتش بس را پس از حملات گسترده حزب الله اعلام کرده است. 
معاریو نیز با نشر خبری مشابه، از مثبت بودن روند و فضای حاکم در سرزمین های 
اشغالی حول آتش بس خبر داد. هر چند درباره جزئیات آتش بس مورد نظر اسرائیل، 
اخبار ضد ونقیضی وجود دارد. مایک هرتزوگ سفیر اسرائیل در آمریکا از احتمال 
نهایی شدن توافق بر سر آتش بس در روزهای آتی سخن گفته اما از سوی دیگر 
خبر می رسد طیف افراطی تر کابینه رژیم اسرائیل به سردمداری بن گویر و اسموتریچ 
تحولات  آخرین  به  نگاهی  ادامه  در  هستند.  توافق  هرگونه  بر هم زدن  درصدد 

آتش بس میان اسرائیل و حزب الله خواهیم داشت:

تش بس دوماهه در توافق اولیه مدنظر تل آویو است آسوشیتدپرس: آ
سر  بر  بحث  اینکه  به  اشاره  با  گزارشی  در  آسوشیتدپرس  آمریکایی  خبرگزاری 
آتش بس با بن بست و گره مواجه شده است، نوشت: »پیشنهاد مورد بحث برای 
پایان دادن به نبرد بین اسرائیل و حزب الله، یک آتش بس اولیه دوماهه است که 
ج می شوند و حزب الله به حضور مسلحانه خود  طی آن نیروهای اسرائیلی از لبنان خار
در امتداد مرز جنوبی و در جنوب رودخانه لیطانی پایان می دهد. این عقب نشینی با 
استقرار ارتش لبنان برای گشتزنی در منطقه مرزی همراه با نیروهای حافظ صلح 
سازمان ملل)یونیفل( همراه خواهد بود.« این خبرگزاری همچنین درباره دیگر مفاد 
ح افزوده است: »یک کمیته بین المللی برای نظارت بر اجرای توافق آتش بس و  این طر

قطعنامه 1701شورای امنیت نیز تشکیل خواهد شد...«

تش بس کسیوس و سی ان ان از توافق آ  روایت آ
پایگاه آمریکایی آکسیوس نیز با ادعای اینکه اسرائیل و لبنان درباره آتش بس 
به توافق رسیده اند، از امضای پیش نویس اولیه توافق توسط نتانیاهو خبر داده 
و نوشت: »این پیش نویس شامل آتش بس ۶0روزه و نظارت کمیته ای به ریاست 
آمریکا بر اجرای آن است. در این توافق، اسرائیل با تضمین های ارائه شده توسط 
آمریکا، حق اقدام نظامی درصورت تهدید قریب الوقوع را خواهد داشت.« از سوی 
دیگر اما پایگاه شبکه سی ان ان در مطلبی با اشاره به گزینه آتش بس دوماهه، نوشته 
است: »سخنگوی نتانیاهو، به سی ان ان گفت: ما در این مسیر حرکت می کنیم، 
اما هنوز مسائلی برای رسیدگی وجود دارد. در روزهای اخیر حزب الله در حال بررسی 
پیشنهاد توقف ۶0روزه درگیری ها بوده است که برخی امیدوارند می تواند مبنای 

آتش بس پایدار باشد.«

تش بس اشتباهی فاحش است : اکنون موافقت با آ  بن گویر
ایتامار بن گویر وزیر افراطی کابینه نتانیاهو با ادعای دست برتر اسرائیل در مقابل 
حزب الله در شرایط کنونی با آتش بس مخالفت کرده است. ایسنا به نقل از وی آورده 
است: »این توافق اشتباهی فاحش است...همانطور که قبلاً در غزه هشدار داده 
بودم، اکنون نیز هشدار می دهم: آقای نخست وزیر، برای توقف این توافق دیر نشده 

است! ما باید تا پیروزی مطلق ادامه دهیم.«

تش بس است میقاتی: حمله اسرائیل به مراکز ارتش لبنان، رد آشکار آ
در همین رابطه نجیب میقاتی رئیس دولت موقت لبنان تشدید حملات اسرائیل 
به لبنان خصوصا به مواضع ارتش را برهم زدن آتش بس تعبیر کرد. تسنیم به نقل از 
وی آورده است: »هدف قرار دادن مستقیم یک مرکز ارتش در جنوب توسط دشمن 
اسرائیلی و شهید و زخمی شدن تعدادی از نیروهای ما، به مثابه پیامی خونین و 
مستقیم است که همه تلاش ها و تماس های جاری برای رسیدن به آتش بس را رد 

می کند...«

تش بس واکنش معاون نبیه بری به اخبار آ
الیاس ابوصعب معاون پارلمان لبنان ضمن تایید آتش بس اولیه برای مدت 
۶0 روز، درباره دیگر جزئیات این توافق گفت: »کمیته ای مرکب از ۵ کشور به ریاست 
آمریکا بر اجرای این توافق نظارت خواهند داشت...موانع جدی ای در مسیر اجرای این 

توافق آتش بس وجود ندارد.«

تش  حزب الله است  ولی ما ادعای پیروزی داریم! هاآرتص: اسرائیل زیر آ
ادعاهای  از  انتقاد  با  هاآرتص  روزنامه  از  نقل  به  تسنیم  رابطه  همین  در 
دروغین صهیونیست ها درباره دست برتر در جنگ و همزمان دم زدن از آتش 
بس نوشت: »کابینه نتانیاهو در حالی از پیروزی بر حزب الله حرف می زند که 
شدت آتشی که این حزب بر سر اسرائیلی ها می ریزد، به شدت در حال افزایش 
است...هم اکنون به نظر نمی رسد یک اقدام نظامی قاطع وجود داشته باشد 
که حزب الله و دولت لبنان را ترغیب به تسریع در رسیدن به آتش بس و دادن 

امتیاز کند.«

جمع بندی
هنوز حزب الله و دولت لبنان واکنشی به ادعاها درباره آتش بس نداشته اند اما 
به نظر می رسد با توجه به گفته های پیشین نبیه بری مواردی چون امکان حمله و 
آزادی عمل برای اقدام نظامی علیه لبنان یا دخالت خارجی در روند عقب نشینی در 

جنوب، خط قرمزهایی است که لبنان به آن تن نخواهد داد.

  سی ان ان از تأثیر ترامپ بر  اشغالگری اسرائیل در کرانه باختری می گوید

ترامپ منافع خــود را در بحران منطقه، 
نمی کند قربانی 

تپه های  که  »جایی  زرگری[  ]راضیه 
مرتفع کرانه باختری اشغالی به دره اردن 
حفاری  غول  چندین  می شوند،  سرازیر 
اطراف  باستانی  صخره های  اسرائیلی، 
از  می کوبند.  را  بردلا  فلسطینی  روستای 
یک سو کشاورزان و دامداران زیر باران 
سامان  و  سر  را  گوسفندان  انبارهای 

می دهند؛ سربازان اسرائیلی هم از یک سو از تپه ها بالا می آیند تا اعلامیه تخلیه را به آنها 
بدهند.« این بخشی از گزارش سی ان ان درباره توسل به زور توسط صهیونیست ها 
برای اشغالگری در تپه های مرتفع کرانه باختری است. »خالد سوافتا« کشاورز ۶0ساله 
گریان؛ می گوید در اخطار تخلیه اسرائیلی ها نوشته شده: یا این زمین را تا 1۵روز دیگر 
تخلیه کنید و یا همه  چیز را از دست بدهید. به گفته سازمان ملل، چنین اخراج هایی 
در کرانه باختری رایج است.گروه فعال صلح »حالا« اعلام کرد در سال 2023 با صدور 
مجوز ساخت 8۶00 واحد جدید توسط اسرائیل  227 خانواده فلسطینی از این سرزمین 
بیرون رانده شده اند. از شروع جنگ غزه، شهرک نشینان  برای الحاق کل کرانه باختری 
تلاش کرده اند. نگرانی جدید برای فلسطینی ها این است که انتخاب »مایک هاکبی« 
به عنوان سفیر آمریکا در رژیم اسرائیل توسط ترامپ که طرفداران زیادی در میان 
شهرک نشینان دارد، می تواند از دست دادن اراضی را برای فلسطینیان سریع تر پیش 
ببرد. با این حال آلون پینکاس، دیپلمات اسرائیلی و مشاور سابق شیمون پرز، 
معتقد است شهرک نشینان که دلخوش به آمدن ترامپ هستند، در غفلت و ناآگاهی 
مانده اند. چراکه ترامپ منافع خود را در یک منطقه وسیع تر »از منظر بحران« قربانی 
نخواهد کرد. او به سی ان ان می گوید: »اگر اسرائیل بخش های وسیعی از کرانه باختری 
را ضمیمه اراضی اشغالی کند، پیامدهایی به دنبال دارد. ترامپ در واقع می خواهد آنچه 
را که بایدن به دست نیاورد، تضمین کند؛ عادی سازی  روابط اسرائیل با کشورهای عربی 
یا همان جام مقدس دیپلماسی خاورمیانه.« با این حال نویسنده سی ان ان معتقد 
است جنگ اسرائیل در غزه و قتل عام بسیاری از فلسطینی ها قیمت این معامله بزرگ 
را بالا برده است. بن سلمان، گفته است که عادی سازی  تنها درصورتی امکان پذیر 

است که اسرائیل با تشکیل کشور فلسطین موافقت کند.

لشکر منصوبان متهم به فساد جنسی در دولت جدید آمریکا

گاردین: کاخ ســفید مملو از مجرمان 
جنســی به رهبری ترامپ می شود

سال  ترامپ  »دونالد  کیانی[  ]فرشته 
گذشته به دلیل آزار جنسی جین کارول، 
نویسنده، -یکی از بیش از 27 زن شاکی 
او به دلیل جرایم جنسی- متهم شناخته 
شد. ژانویه 202۵، او دوباره بر سر کار می آید، 
اولین رئیس جمهوری که با سابقه جرایم 
مسند  بر  دادگاه  در  حضور  و  جنسی 

می نشیند و مشتاق است کاخ سفید را با افرادی درست مثل خودش پر کند!« گزارش 
گاردین درباره کابینه ترامپ اینگونه ادامه می یاید: چهار نفر از نامزدهای کابینه ترامپ 
با اتهامات جدی سوءرفتار جنسی، از آزار و اذیت در محل کار گرفته تا تجاوز، مواجه 
شده اند و نفر پنجم درگیر دعوای حقوقی مرتبط با سوءاستفاده جنسی است. سابقه 
جرایم جنسی یک اشکال نیست، بلکه بخش مرکزی این دم و دستگاه است. اصلی 
سازمان یافته که روشن می کند ترامپ و امثال او قدرت خود را چگونه می بینند و چطور 
می خواهند از آن استفاده کنند. مت گیتس، گزینه انصرافی ترامپ برای دادستانی کل، 
به اتهام نقض قوانین قاچاق جنسی و تجاوز تحت بازرسی قانونی قرار گرفت. اما کابینه 
ترامپ مملو از جنایتکاران جنسی است. ایلان ماسک، میلیاردر معروف و مالک 
شبکه ایکس، که ترامپ او را مسئول وزارت جدید »کارآمدی دولت« کرده، سال 2018 
مبلغ 2۵0هزار دلار به مهماندار هواپیمای شرکت خود، پرداخت تا سوءرفتار جنسی با 
آن زن مسکوت بماند. امسال هم 8 کارمند سابق اسپیس ایکس از ماسک شکایت 
کردند که »با زنان مثل اشیای جنسی رفتار می کند که باید بر اساس سایز بدن شان 
ارزیابی شوند و محل کار را مملو از شوخی های رکیک جنسی می کند«. پیت هگست، 
نامزد وزیر دفاع هم به تجاوز به یکی از کارکنان فدراسیون زنان جمهوریخواه کالیفرنیا 
در سال 2017 متهم شد. رابرت کندی، وزیر پیشنهادی بهداشت، نیز متهم به تجاوز به 
الیزا کانی، پرستار سابق خانواده، در اواخر دهه 90 است. لیندا مک ماهون، گزینه وزارت 
آموزش، و همسرش هم درگیر پرونده آزار جنسی کودکان در سازمان تحت نظارت خود 
هستند. این انتخاب ها به طرز عجیبی بی شرمانه اند. حالا یک سوءاستفاده گر جنسی 
شناخته شده دوباره وارد دفتر بیضی کاخ سفید می شود و راست افراطی آنلاین شعار 

جدیدی پیدا کرده: »بدن تو، انتخاب من«.

ادامه حملات موشکی حزب الله علیه  صهیونیست ها
جنبش حزب الله لبنان عصر دیروز اعلام که تجمع نظامیان رژیم صهیونیستی را 
در مثلث دیر میماس - کفرکلا واقع در جنوب لبنان هدف حملات موشکی قرار داده 
است. همچنین تجمع نظامیان اسرائیلی در شهرک »میرون« هم برای دومین بار 
هدف حمله موشکی حزب الله قرار گرفت. حزب الله همچنین در بیانیه های دیگری از 
حمله موشکی به تجمع نظامیان صهیونیست را در شهرک آویویم و پایگاه شراگا، مقر 

اداری فرماندهی تیپ گولانی در شمال عکا خبر داد./تسنیم

موشک باران شهرک های مجاور غزه توسط جهاد اسلامی 
مرکز اطلاع رسانی گردان های قدس شاخه نظامی جهاد اسلامی فلسطین، ویئویی 
از حمله سنگین موشکی به شهرک صهیونیست نشین »کفار عزه« و چند شهرک 
اشغالی دیگر را در مجاورت نوار غزه پخش کرد. رسانه های محلی هم از به صدا درآمدن 
آژیر خطر در این شهرک صهیونیست نشین خبر دادند. ارتش رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد شهرک صهیونیست نشین کفار عزه هدف حمله موشکی از شمال نوار 
غزه قرار گرفته و شماری از موشک ها به مناطق غیرمسکونی این شهرک اصابت کرده 
است. یکی از رزمندگان گردان های قدس در بخشی از ویدئوی مورد اشاره خطاب به 
رژیم صهیونیستی می گوید: هر اندازه ترور کنید و هر اندازه جنگ طولانی شود، ما به 

مبارزه ادامه خواهیم داد اگر حتی روی یک سنگ ذبح شویم./مهر

  شبکه 12اسرائیل؛ تل آویو قبل ازطوفان الاقصی
 درصدد حمله به غزه بود

 ، شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی در یک تحقیق رسانه ای اعلام کرد رونین بار
رئیس شاباک در یکم اکتبر 2023، یعنی شش روز قبل از آغاز نبرد طوفان الاقصی، طرحی 
را برای ترور فرماندهان ارشد حماس ازجمله شهید السنوار و محمد الضیف، ارائه داد 
ح را پیش ببرد.  و به هرتزی هالیوی، رئیس ستاد ارتش اشغالگر توصیه کرد که این طر
براساس این تحقیق، رئیس شاباک در نشستی که با حضور فرماندهان نهاد امنیتی 
رژیم صهیونیستی و نتانیاهو، برگزار شد، اعلام کرد، السنوار احساس آزادی عمل 
بیشتری می کند و باید از دست وی خلاص شد. هالیوی نیز در پاسخ گفت: باید دست 

به عملیات گسترده ای علیه حماس زد و حمله  پیش دستانه ای انجام داد./فارس

 تلفات 1۰هزار نفری اوکراین در لوهانسک
مقامات اوکراینی اعلام کردند که روسیه شب یکشنبه به زیرساخت های انرژی 
این کشور در منطقه میکولایف در جنوب اوکراین حمله کرد. ویتالی کیم، فرماندار 
میکولایف در کانال تلگرامی خود نوشت که در پی این حملات برق منطقه قطع شد... 
رویترز نیز به نقل از یک نظامی ارشد اوکراینی که نامش را فاش نکرد، افزود که اوکراین 
از زمان حمله به کورسک تاکنون بیش از ۴0درصد از اراضی را که تصرف کرده بود، از 
دست داده است... آمارها نشان می دهند که ارتش اوکراین تنها در هفته گذشته 
10هزار نفر از نیروهای نظامی خود و مزدوران خارجی و مهمات نظامی زیادی را در جنگ 

با روسیه و در منطقه لوهانسک از دست داده است./ایرنا
 

تش بس  هستند یت کابینه موافق آ  رسانه اسرائیلی: اکثر
یک رسانه اسرائیلی به نقل از مقامات این رژیم گزارش داد اکثریت کابینه رژیم 
صهیونیستی موافق توافق آتش بس با لبنان هستند. روزنامه اسرائیلی »معاریو«، 
توافق  دارد  »احتمال  نوشت:  رژیم  این  گاه  آ مقام  چند  از  نقل  به  دوشنبه،  عصر 
آتش بس با لبنان آخر همین هفته و حتی شاید زودتر امضا شود...اکثریت اعضای 

کابینه امنیتی و کابینه ]وزرای[ اسرائیل موافق توافق با لبنان هستند.«/فارس

 مظنونان قتل خاخام اسرئیلی تابعیت ازبکستانی دارند
عامل  سه  هویت  امنیتی  ذیصلاح  مقامات  کرد:  اعلام  امارات  کشور  وزارت 
قتل خاخام اسرائیلی را که دارای تابعیت ازبکستانی هستند، فاش کردند و آنها را 
»اولیمبی توهیروویچ«)28 ساله(، »محمود جان عبدالرحیم«)28 ساله( و »عزیزتی 

کامیلوویچ«)33 ساله( معرفی کردند./ایسنا

: اسرائیل در حال نسل کشی در غزه   شیخ الازهر
تحت پوشش تورات است

احمد الطیب شیخ الازهر در دیدار با همسر رئیس جمهور کلمبیا گفت: اکنون در 
نوار غزه، فجیع ترین جنایات تحت پوشش متون دینی کتاب مقدس تورات اتفاق 
می افتد که به صورت تحریف شده و نادرست برای توجیه اهداف سیاسی غصب 
سرزمین و تصرف بر حقوق فلسطینی ها تفسیر می شود. دلیل اصلی درد و رنج انسان، 
رویکرد جهانی است که تلاش دارد دین را به حاشیه برد و برای تحقق تمایلات مادی 

خود، مخصوصا توجیه صنعت تسلیحات دین را ناپدید و سیاسی کند./ایسنا

رئیس ستاد تیپ گولانی استعفا داد
»یوآو یاروم« رئیس ستاد تیپ گولانی پس از پذیرش کامل مسئولیت کشته شدن 
»زئیو خانوخ ارلیخ«، باستان شناس صهیونیست در کمین رزمندگان حزب الله در 

جنوب لبنان، استعفای خود را از این سمت اعلام کرد./ایسنا

 گزارش نیوزویک درباره آمادگی عربستان 
برای توافق جدید با ترامپ

 ]شهروند [ نشریه »نیوزویک« در گزارشی با اشاره به تلاش بن سلمان برای توافق با 
ترامپ در دور دوم ریاست جمهوری وی نوشت: »عربستان سعودی به دنبال توافقی 
جدید با واشنگتن است که نشان دهنده جایگاه ژئوپلیتیک این کشور و تغییرات 
خ داده است«. مهر به  وسیعی است که در این منطقه ناآرام در چهار سال گذشته ر
خ داد  نقل از نیوزویک نوشت: »پیروزی ترامپ در انتخابات اخیر آمریکا در شرایطی ر
که گفت وگوهای واشنگتن و ریاض درباره حصول توافق بزرگ به بن بست رسیده 
بود؛ توافقی که شامل تضمین امنیتی آمریکا به عربستان و همکاری های بیشتر در 
زمینه های گوناگون بود. همزمان دولت بایدن به دنبال برقراری روابط دیپلماتیک 
بین اسرائیل و عربستان در چارچوب مجموعه ای از توافقات موسوم به »توافقنامه 
آبراهام« بود که ترامپ سال 2020 با چهار کشور عربی امضا کرد. به گفته ناظران سعودی 
اگر ترامپ به دنبال گسترش میراث خود در عادی سازی روابط اعراب با اسرائیل برای 
تضمین توافق با ریاض است...باید برای پیشبرد تشکیل کشور فلسطین از روابط 
نزدیکش با اسرائیل استفاده کند. به گفته یک تحلیل گر سعودی »تشکیل کشور 
فلسطین یک الزام و یک پیش نیاز مطلق و محکم از سوی عربستان برای عادی سازی 

روابط با اسرائیل است.«

تش بس در لبنان زمزمه های موافقت اولیه نتانیاهو با آ

تش بس با  ؛ اصرار بر آ جلاد روی دور تکرار
حفظ امکان تجاوز

گزیده اخبار

نگاه

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

کسیوس  پایگاه آمریکایی آ
نیز با ادعای اینکه اسرائیل 
تش بس به  و لبنان درباره آ
توافق رسیده اند، از امضای 

پیش نویس اولیه توافق 
توسط نتانیاهو خبر داده و 
نوشت: »این پیش نویس 

تش بس ۶۰روزه و  شامل آ
نظارت کمیته ای به ریاست 

آمریکا بر اجرای آن است. 
در این توافق، اسرائیل 

با تضمین های ارائه شده 
توسط آمریکا، حق اقدام 

نظامی درصورت تهدید 
 قریب الوقوع را 
خواهد داشت


